Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Никольская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от « 06 » апреля 2020 года № 40 сл. Никольская

О приостановке деятельности дошкольного

образовательного учреждения

На основании приказа №336 от 06.04.2020г. МУ УО Миллеровского
района о приостановке деятельности дошкольных образовательных
организаций Миллеровского района в период с 06.04.2020г в целях
реализации постановления правительства Ростовской области от 05.04.2020г
№ 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Ростовской области в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

Приказываю:

1. Приостановить деятельность ДОУ детский сад «Непоседы» в период
с 06.04.2020г по 12.04.2020г.

2.1. Обеспечить меры безопасности и бесперебойное функционирование
имущественного комплекса учреждения. (Приложение №1)
2.2. Продолжить проведение усиленных санитарно -
противоэпидемических и профилактических мероприятий, установленных
ограничительных мероприятий, направленных на предупреждение и
профилактику распространения вирусных инфекций, включая:
- организацию контроля температуры тела работников при входе в здания
учреждений;
-проведение тщательной усиленной дезинфекции всех помещений
учреждения перед выходом сотрудников и обучающихся до 12.04.2020г.
3. Обеспечить личное присутствие сотрудников на рабочем месте.
4.Назначить ответственным за реализацию образовательных программ

дошкольного образования и дополнительных общеобразовательных
программ с использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в МБОУ Никольской СОШ, реализующей
программу ДО на заместителя директора по ДО Желдакову И.А.

5.Зам. директора по ДО Желдаковой И.А. обеспечить контроль:

5.1. использования воспитателями образовательных технологий,
позволяющих организовать взаимодействие обучающихся и воспитателей
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий;
5.2. реализацию образовательных программ дошкольного образования и
дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме и
корректировку учебного графика;

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Никольской СОБ

1

Терновая Е.В.

Приложение №1

к приказу № 40 от 06 апреля 2020г

Список работников, обеспечивающих с 06.04.2020 до 30.04.2020 Ш
включительно функционирование образовательной организации
Ф.И.О. работника Должность Даты дежурства Ознакомлены:

Полторацкая Инна Алексеевна Зам. директора по УР 6.04

Антюфеева Юлия Алексеевна Зам. директора по ВР 7.04

Шабалева Оксана Владимировна воспитатель 8.04

Глухова Людмила Юрьевна воспитатель 9.04
L - V  u<- / ( .  .

Лебединская Мария Александровна воспитатель 10.04

Желдакова Ирина Анатольевна Зам. директора по ДО 13.04

Папченко Людмила Валерьевна Педагог-психолог 14.04

Беликова Ирина Константиновна Учитель информатики 15.04 23.04

Волошина Ирина Николаевна 'Ра6. по обсл. зданий 16.04 24.04 U /'
Бочкарева Людмила Сергеевна Пом. воспитателя 17.04 27.04

Папченко Ирина Вячеславовна Пом. воспитателя 20.04 28.04

Лаврухин Евгений Иванович Водитель автобуса 21.04 29.04

Папченко Виктор Георгиевич Водитель автобуса 22.04 30.04 (

Борщева Марина Анатольевна Уборщица Работают по
утвержденным
графикам

<

JFss

Грищенко Анастасия Фёдоровна Уборщица

Исаенко Анна Николаевна Уборщица

Мартыненко Галина Ивановна Уборщица

Борщев Александр Александрович сторож

Терновой Василий Павлович сторож

Лебедев Юрий Павлович кочегар

Стецко Евгений Васильевич кочегар

Пащенко Александр Александрович кочегар

С приказом ознакомлены:

Глухова Л.Ю.
Шабалева О.В.
Папченко И.В.

Бочкарёва Л.С.
Лебединская М.А.
Волошина И.Н. /Vjh—
Глухов Г.Н.______ у- ф